
П Р И К А З
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОНот 20.11.2025 № 01-07/501с. Белая Глина
О назначении ответственного за организацию и проверку 

итогового сочинения (изложения) 
в Белоглинском районе в 2025-2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 04 апреля 2023 г. № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой атте­стации по образовательным программам среднего общего образования», приказом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 18.11.2025 № 2552 «О проведении итогового сочинения (изложения) в Красно­дарском крае в 2025 -  2026 учебном году» в целях обеспечения качественного проведения итогового сочинения (изложения) на территории Белоглинского рай­она в 2025-2026 учебном году п р и к а з ы в а ю :1. Назначить ответственным за организацию и качественную проверку итогового сочинения (изложения) комиссией независимых экспертов в муниципальном образовании Белоглинский район Петрову Татьяну Витальевну, ведущего специалиста Управления образования администрации муниципального образования Белоглинский район.2. Утвердить состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) в Белоглинском районе в 2025 -  2026 учебном году (приложение).3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.Приложение 1л. в 1 экз.
Начальник Управления образования администрации муниципального образования Белоглинский район



Приложение I 
к Управления образования 
адм и ниетаци и му н и пи пал но го 
образования Велоглинский район от 
20 11.2025 № 01- 32/501

Информацияо составе комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) М О Велоглинский район
Место проверки итогового 
сочинения (изложения)*

Состав комиссии но проверке итогового сочинения (изложения)

Ф И О

Должность в образовательной 
организации

(согласно тарификационного списка 
на 01.09.2022)

Должность В К О М И ССИ И  
по проверке итогового 
сочинения (изложения)

Васенева Анастасия Игоревна

учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного 

общеобразо вател ьного у ч режд см и я 
"Средняя общеобразовательная школа 

№ 9 имени В.Л.Скрииалева 
Б ело гл и и с ко го района”

руководитель

Чечулин Владимир Сергеевич

учитель гегорафии муницлального 
бюджетного учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа №  12 
имени Героя Советсвкого Союза 
А.В.Ляпидевского Белоглинского 

района"

гех и й ч е'с к и й с'11 е |‘д па л и ст

Сурина Дина Валерьевна

учитель русского языка 
му 1 щипального бю д жетн о го 

общеобразовательного учреждения . 
"Средняя общеобразовательная школа 

ЛЬ 5именн Сергея Викторовича 
Молчанова Белоглинского района"

эксперт

Заметали на Елена Викторовна

учитель русского языка и литературы 
мушшпального бюджетного 

учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа № 12 
имени Героя Советсвкого Союза 
А.В Ляпидевского Белоглинского 

района"

эксперт

Варавина Татьяна Юрьевна

учитель русского языка мунципального 
бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа ЛЬ 1 1 

имени Героя Советского Союза 
А А.Булгакова Белоглинского района"

эксперт

Анохина Ольга Юрьевна

учитель русского языка мунципального 
бюджетного общеобразовательного 

у* 1 режлен и я " С рел и яя 
общеобразовательная школа ЛЬ 1 1 

имени Героя Советского Союза 
А А.Булгакова Белоглинского района"

эксперт

3‘вягйна Ольга Юрьевна

учи тель русского языка 
мунципального бюджетного 

общеобразо вател ьного учреждения 
"Средняя общеобразовательная школа 

ЛЬ Зпменм Сергея Викторовича 
Молчанова Белоглинского района"

эксперт

ИгнатеНко Любовь Ивановна

учитель русского языка и литературы 
му н 11 ци пал ьного бюджетного 

общеобразовательного учреждения 
"Средняя общеобразовательная школа 

ЛЬ 16 имени Ф.Г. Шпака 
Б ел о глине ко го района"

эксперт

11олорожная /Дарья Андреевна

учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа 

ЛЬ !8 имени Василия Маркчмнншг^г 
Хрулева Белоглинского p a f i^ ^ j^

эксперт
_____ /

A f tH  ’ О / .  ' С т .

муниципальное оюджетное 
общеобразовательное 
у • I рёжд е н и е « С ред н я я 

общеобразовательная школа ЛЬ 
9 имени В Л. Скрииалева 
Б ел о гл и и с кб го района», 

353040.Краснодарский край, с 
Белая Глина, ул. Красная, д. 132

opogi/i
Н а11ал I»11 и к У i i равл еп И'я образо'внии'я админ истраци и 

муниципального образования Белоглинский район


